
*KUMSX02ZNK0V* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Schválení lesního hospodářského plánu pro lesní hospodářský celek Město Nový 
Jičín na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to orgán státní správy lesů, podle § 29 odst. 1 
a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle 
§ 47 odst. 1 písm. b), § 48a odst. 2 písm. d)  a § 58a zákona č.  289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) , na základě žádosti 
právnické osoby Město Nový Jičín, IČO 00298212, se sídlem Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín, 
zastoupené na základě plné moci právnickou osobou Lesnická projekce Frýdek-Místek a.s., IČO 25351079, se 
sídlem Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek (dále jen „žadatel“), o schválení lesního hospodářského 
plánu, podle § 27 odst. 1 lesního zákona schvaluje lesní hospodářský plán pro lesní hospodářský 
celek Město Nový Jičín (703 414) na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033 (dále jen „LHP“) takto: 

1. Závaznými ustanoveními LHP podle § 24 odst. 2 lesního zákona jsou: 

a) Maximální celková výše těžeb – 20.530 m3 bez kůry. 

b) Minimální podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu je stanoven souladu s § 10 
vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, a je uveden procentem u jednotlivých 
porostních skupin a etáží starších 80 let a porostních skupin mladších, pokud do nich plán umísťuje 
obnovu nebo tam obnovu připouští. 

c) Minimální plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let věku – 46,59 ha. 

2. V rámci schvalování LHP se podle § 48a odst. 2 písm. d) a § 31 odst. 6 lesního zákona na 
celém LHC povoluje výjimka ze zákonné lhůty pro zalesnění holin a zajištění lesních porostů a 
to tak, že holina z nahodilé těžby na lesních pozemcích musí být zalesněna do 5 let a lesní 
porosty na ní zajištěny do 10 let od jejího vzniku. 

3. O výjimce ze zákazu provádět mýtní těžbu v  lesních porostech mladších než 80 let bylo 
rozhodnuto samostatným rozhodnutím č. j. MSK 32027/2024 ze dne 22. 3. 2024. 

V áš dopis zn.:   
Ze dne:  
Č j.: MSK  32020/2024 
Sp. zn.: ŽPZ/5816/2024/Sib 
 221.2 V10 
V y řizuje: Ing. Marcela Síbrová 
Telefon: 595 622 988 
Fax: 595 622 126  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-06-06 



 Čj.: MSK  32020/2024 Sp. zn.: ŽPZ/5816/2024/Sib 
 

 

 

2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Odůvodnění: 

V souladu s § 27 odst. 1 lesního zákona byl krajskému úřadu předložen ke schválení návrh lesního 
hospodářského plánu pro lesní hospodářský celek Město Nový Jičín od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033. Návrh LHP 
byl za vlastníka lesa, jímž je město Nový Jičín, předložen jeho zmocněncem právnickou osobou Lesnická 
projekce Frýdek-Místek a. s. Výměra pozemků určených k plnění funkcí lesa na uvedeném LHC je 170,86 ha. 
Návrh LHP byl zpracován právnickou osobou Lesnická projekce Frýdek-Místek a.s., která je držitelem licence 
pro vyhotovení LHP podle § 26 lesního zákona, vydané Krajským úřadem Moravskoslezského kraje pod č. j. 
MSK 42957/2022 ze dne 25. 4. 2022. 

V rámci schvalování lesních hospodářského plánu bylo posouzeno navrhované využití modřínu opadavého  
a douglasky tisolisté podle § 27 odst. 1 lesního zákona, mimo území chráněných podle části třetí nebo čtvrté 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Navrhovaným využitím vybraných nepůvodních druhů 
dřevin nedojde k poškození přírodních stanovišť v jejich přirozeném areálu rozšíření nebo původních druhů 
rostlin anebo živočichů.  

K návrhu LHP byl podle § 4 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), vydán souhlas ke schválení LHP pro lesní hospodářský 
celek Město Nový Jičín ze dne 2. 4. 2024, č. j. MSK 34307/2024 Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, jako 
věcně a místně příslušného orgánu ochrany přírody podle § 77a zákona o ochraně přírody a krajiny.  

Závazná ustanovení byla stanovena v souladu s vyhláškou č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování 
(dále jen „vyhláška“) a s § 24 odst. 2 lesního zákona, podle kterého pro lesy ve vlastnictví obce jsou závaznými 
ustanoveními maximální celková výše těžeb, minimální podíl melioračních a zpevňujících dřevin a minimální 
plošný rozsah výchovných těžeb do 40 let věku.  
 
Závěrečné šetření k návrhu LHP svolané podle § 11 odst. 2 vyhlášky za účelem prověření vypořádání 
připomínek dotčených orgánů a osob, správnosti zjištění stavu lesa a způsobu a správnosti odvození závazných 
ustanovení plánu se uskutečnilo dne 23. 4. 2024 a byl o něm sepsán protokol č. j. MSK 55140/2024 ze dne 
23. 4. 2024. Správnost zjištění stavu lesa byla posouzena při venkovní pochůzce ve vybraných odděleních, 
kontrolní zjištění byla zapsána do protokolu. Při závěrečném šetření nebyly zjištěny nedostatky ve zpracování 
LHP. Správnost taxačních dat LHP byla mimo jiné ověřena pomocí programu KOPla, přičemž nebyly zjištěny 
nesrovnalosti. Další připomínky dotčených orgánů a oprávněných fyzických a právnických osob  nebyly 
uplatněny. 

Na základě předloženého návrhu LHP, shromážděných podkladů a všech zjištěných skutečností byl LHP 
schválen tak, jak je výše uvedeno. Podle § 27 odst. 6 lesního zákona se na řízení o schvalování plánů nebo 
povolování jejich změn nevztahují obecné předpisy o správním řízení. 

 
 
 
 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 



 Čj.: MSK  32020/2024 Sp. zn.: ŽPZ/5816/2024/Sib 
 

 

 

3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Rozdělovník 

Vlastník lesa: 

Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín, zastoupená na základě plné moci právnickou 
osobou Lesnická projekce Frýdek-Místek a. s., Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek, identifikátor datové 
schránky ys9exrr 

Dotčené orgány: 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, oddělení ochrany přírody a zemědělství, 28. října 117, 702  18 Ostrava 

Na vědomí: 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, Nábřežní 1326, 250 44 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, pobočka 
Frýdek-Místek, Nádražní 2811, 738 25 Frýdek-Místek, identifikátor datové schránky n5v4bry 

 


		2024-06-06T10:50:49+0000




